



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Buerarema**

quinta-feira, 29 de agosto de 2019

Ano VII - Edição nº 00615 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Buerarema publica**



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9DD902F8584FD6CF7F100045A88FCED1

## Prefeitura Municipal de Buerarema

# SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 019/2019 VINCULADO AO PREGÃO 001/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 021/2019 VINCULADO AO PREGÃO 005/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 031/2019 VINCULADO AO PREGÃO 008/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 032/2019 VINCULADO AO PREGÃO 008/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 033A/2019 VINCULADO AO PREGÃO 008/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 038/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 040/2019 VINCULADO AO PREGÃO 009/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 052/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 053/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 019/2019 VINCULADO AO PREGÃO 001/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA – ME CNPJ sob o nº 08.586.581/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 019/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	1	Principais Características IMPRESSÃO RÁPIDA IMPRESSÕES DE QUALIDADE PROFISSIONAL DE ALTO IMPACTO IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA REDE COM FIO E WIRELESS MANUSEIO VERSÁTIL DE PAPEL AJUDA A REDUZIR SEUS CUSTOS OPERACIONAIS DIGITALIZAÇÃO COLORIDA DE ALTA QUALIDADE IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS MODO SONO PROFUNDO	UND	07	R\$ 691,00	R\$ 4.837,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 021/2019 VINCULADO AO  
PREGÃO 005/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 021/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
1	10	Biscoito Rosca. Sabores Diversos. Pacote de 400g	PCT	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
	14	Canela em pó 50 g.	PCT	05	R\$ 4,15	R\$ 20,75
	16	Chocolate Granulado pacote 500 g.	PCT	03	R\$ 6,00	R\$18,00
	20	Cominho pacote 50g	PCT	05	R\$ 1,50	R\$ 7,50
	23	Ervilha 280g.	UND	06	R\$ 3,20	R\$ 19,20
	24	Extrato tomate 340g	UND	37	R\$ 1,40	R\$ 51,80
	25	Farinha de Mandioca, seca, fina, branca, tipo 1, pacote de 1 Kg	KG	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
	31	Fubá de milho pacote de 500g	PCT	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00
	34	Leite condensado 395g	UND	42	R\$ 3,60	R\$ 151,20
	35	Leite em pó integral instantâneo pacote de 200g	PCT	87	R\$ 4,50	R\$ 391,50
	45	Mistura para bolo pacote de 400g	PCT	06	R\$ 3,15	R\$ 18,90
	49	Ovo de Galinha	DZ	17	R\$ 4,50	R\$ 76,50
	52	Proteína vegetal 500g	PCT	07	R\$ 4,00	R\$ 28,00
	58	Suco em pó pacote de 30g	PCT	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
	59	Tempero completo 300g.	UND	06	R\$ 3,50	R\$ 21,00
60	Tempero sachê pacote com 12 sachês 35g.	PCT	03	R\$ 4,00	R\$ 12,00	
61	Vinagre 750 ml	UND	05	R\$ 1,50	R\$ 7,50	

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

# Prefeitura Municipal de Buerarema



Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 031/2019 VINCULADO AO PREGÃO 008/2019 - SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ sob o nº 11.700.813/0001-00 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 031/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
06	1	Manilha 30 mm	UND	12	R\$ 40,70	R\$ 488,40

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 032/2019 VINCULADO AO PREGÃO 008/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C DE OLIVEIRA ME inscrita no CNPJ sob o nº 04.909.473/0001-67 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 032/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	2	Assento Sanitário Oval	UND	05	R\$ 18,04	R\$ 90,20

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 033A/2019 VINCULADO AO  
PREGÃO 008/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA ME CNPJ sob o nº 14.738.772/0001-30 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 033A/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
05	28	Tinta Acrílica Piso e Quadra 18 Litros	GL	12	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*



# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 038/2019 VINCULADO AO  
PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ sob o nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 038/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
02	1	Desinfetante 2L caixa com 6 unidades	CX	25	R\$ 23,40	R\$ 585,00
	7	Lustra móveis 200ml caixa com 24 unidades	CX	03	R\$ 60,00	R\$ 180,00
	10	Odorizador de Ambientes 360 ml	UND	45	R\$ 5,50	R\$ 247,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 040/2019 VINCULADO AO  
PREGÃO 009/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – POTÊNCIA  
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ sob o nº 29.687.668/0001-30- OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do  
Contrato nº 040/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
05	1	Saco de pano alvejado 60x90	UND	225	R\$ 2,60	R\$ 585,00
	5	Pano de Prato	UND	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 052/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS CNPJ sob o nº 07.580.167/0001-18– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 052/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
08	Fórceps Adulto nº 65	UND	03	R\$ 68,40	R\$ 205,20
	Fórceps Adulto nº 68	UND	03	R\$ 68,40	R\$ 205,20
	Fórceps Adulto nº 69	UND	05	R\$ 68,40	R\$ 342,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 053/2019 VINCULADO AO PREGÃO 007/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 053/2019; Data do Termo Aditivo: 10/07/2019;

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
01	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI + diluente, frasco ampola	FRASCOAMPOLA	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
	Metformina 500mg	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Total
04	Diclofenaco de sódio 25mg/ml solução injetável, ampola 3 ml.	AMPOLA	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
	Lidocaina 2% sem vaso constritor solução injetável	FRASCO	75	R\$ 1,07	R\$ 80,25

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 10 de Julho de 2019. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*